

ÇAĞDAŞ TÜRKİYE TARİHİ ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

CİLT: XVIII

SAYI:Özel Sayı

YIL: 2018

EDİTÖRDEN

30 Ekim 1918 tarihinde imzalanan Mondros Ateşkes Antlaşması'nın 100. Yılı anısına Çağdaş Türkiye Tarihi Araştırmaları Dergisi olarak "Mütareke Özel Sayısı" ile katkı sunmak istedik. Birinci Dünya Savaşı'na Osmanlı Devleti adına son veren Mondros Ateşkesiyle birlikte, silahlı mücadele döneminin bittiği düşünülmüş; düşman ordularının Anadolu önlerinde durdurulduğuna inanılmıştı. Fakat ateşkes antlaşmasının hukukuna aykırı olarak düşman devletler Anadolu'yu işgale başlamış; buna karşı Türk milleti "Kuvayı Milliye" adıyla yerel direniş örgütleri oluşturarak, işgallere karşı koyma hazırlıkları yapmıştı. 19 Mayıs 1919'da Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Samsun'a ayak basmasıyla birlikte, direniş örgütlenmesi ülke çapına yayılmış; genelgeler ve kongreler dönemi ve sonrasında Ankara'da Türkiye Büyük Millet Meclisi açılmıştı. Uzun süren hazırlıklar ve ardından yapılan savaşlar sonrası Türk İstiklal Mücadelesi başarıya ulaşmıştı. 11 Ekim 1922 tarihinde imzalanan Mudanya Ateşkesiyle düşman orduları Anadolu'yu terk ederken; Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün liderliğinde Türkler yeni bir bağımsız devlet kurma yolunda adımlarını hızlandırmışlardı.

Dergimizin bu sayısında yukarıda ifade etmeye çalıştığımız zaman aralığı içinde Türkiye'de yaşanan işgal örnekleri yanında asayiş olayları, öne çıkan bazı şahıslar ile sosyal ve iktisadi hayatta yaşananlara ilişkin çeşitli bilimsel çalışmalara yer verdik. Özel sayımıza makaleleriyle katkı sunan; hakem olarak değerli görüşlerini bizlerle paylaşıp, en iyiye ulaşmamızda emeği olan çok değerli bilim insanlarına verdiği desteklerinden dolayı saygılarımı sunuyorum. Büyük bir heyecanla mütareke özel sayımıza katkı sunmak istediğini ifade ederek bir yazı gönderen, fakat yazısının elimize ulaşmasından kısa bir süre sonra aramızdan ayrılan çok kıymetli, yürekli insan Necat ÇETİN hocamı şükranla anıyor, Allahtan rahmet diliyorum. Ayrıca dergimizin dizgi ve mizanpaj süreçlerini yürüten Öğr. Gör. Ahmet YILMAZ'a teşekkür ediyor; bu özel sayımızı bilim dünyasının ilgisine sunarken, keyifli okumalar diliyorum.

Doç. Dr. Fevzi ÇAKMAK